АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

заместителя главы Администрации – председателя Комитета
образования, культуры, спорта и работы с молодежью

09. 07. 2018 года  № 507 – РЗ/IV

Об утверждении муниципального плана  мероприятий

 по реализации программы «Развитие образовательного туризма

в Костромской области на 2018-2020 годы»

 В целях реализации программы «Развитие образовательного туризма в

Костромской области на 2018-2020 годы», утвержденной приказом департамента

образования и науки Костромской области от 7.03.2018 года №387/23/2, в

соответствии с подпунктами «б», «в», «у» пункта 2.26.2.3. Положения о Комитете

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города

Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9

ноября 2012 года № 2366,

О Б Я З Ы В А Ю:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по реализации программы

«Развитие образовательного туризма в Костромской области на 2018-2020 годы»в

2018-2019 учебном году (далее - План) (приложение).

2. Руководителей образовательных организаций города Костромы

обеспечить участие педагогов и обучающихся в реализации Плана:

2.1.назначить ответственного за организацию работы по образовательному

туризму в образовательной организации;

2.2.утвердить план работы учреждения по исполнению муниципального

Плана с указанием конкретных сроков проведения мероприятий;

2.3.представить утвержденный план в муниципальное бюджетное

учреждение города Костромы «Городской центр обеспечения качества

образования» в срок до 25.08.2018года;

2.4.организовать взаимодействие образовательной организации с

предприятиями и организациями, образовательными учреждениями региона в

решении  задач плана;

2.5.организовать работу по участию всех участников образовательного

процесса в мероприятиях плана;

2.6.разместить на сайте учреждения информацию об участии

образовательной организации в мероприятиях Плана.

3. Управление образования (М.Н. Соловьева), Управление спорта и работы

с молодежью (Т.В. Соболева), Управление культуры (Т. В. Гачина) обеспечить

исполнение Плана.

4. МБУ города Костромы «Городской центр обеспечения качества

образования» (Скачкова Т.Н.) обеспечить методическое сопровождение

исполнения Плана.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации -

председатель Комитета   И.Н. Морозов

Начальник Управления образования

__________________________ М.Н. Соловьева

«__»____________________2018 года

Начальник Управления спорта

и работы с молодежью

__________________________ Т.В. Соболева

«__»____________________2018 года

Начальник Управления спорта

и работы с молодежью

__________________________ Т.В. Гачина

«__»____________________2018 года

Заведующий МБУ города Костромы

«Городской центр обеспечения

качества образования»

_________________________Т.Н. Скачкова

«__»___________________2018 года

Н.А. Крылова

55-05-12

РАССЫЛКА:

В дело: 1 экз.

В МБУГЦОКО: 1 экз.

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой